
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33552 Segunda-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2018

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA, resolve HOMOLOGAR 
o ato de Adjudicação proferido pela Pregoeira ao resultado do 
processo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de locação com montagem e desmontagem de 
palco, arquibancadas, camarotes, disciplinadores, sonorização, 
iluminação, banheiros químicos, tendas, motor gerador e telão, 
a serem utilizados em festividades tradicionais do Município 
de Abaetetuba e em todos os seguimentos da Administração 
Municipal, em favor da empresa: VR3 EIRELI, C.N.P.J. Nº 
12.507.345/0001-15;

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Pregão Presencial nº 028/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de locação com montagem e desmontagem de 
palco, arquibancadas, camarotes, disciplinadores, sonorização, 
iluminação, banheiros químicos, tendas, motor gerador e telão, 
a serem utilizados em festividades tradicionais do Município 
de Abaetetuba e em todos os seguimentos da Administração 
Municipal.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura. 
Data da Assinatura: 16 DE JANEIRO DE 2018.
Empresa: VR3 EIRELI, C.N.P.J. Nº 12.507.345/0001-15, 
valor: R$ 1.051.516,80;

EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba
Origem: Pregão Presencial nº 028/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de locação com montagem e desmontagem de 
palco, arquibancadas, camarotes, disciplinadores, sonorização, 
iluminação, banheiros químicos, tendas, motor gerador e telão, 
a serem utilizados em festividades tradicionais do Município 
de Abaetetuba e em todos os seguimentos da Administração 
Municipal. Empresa, Número e Valor do Contrato: EMPRESA: VR3 
EIRELI, C.N.P.J. Nº 12.507.345/0001-15; Contrato nº 20180005, 
valor: R$ 1.051.516,80; Vigência: 16/01/2018 a 16/01/2019.

Alcides Eufrásio Conceição Negrão
Prefeito Municipal

Protocolo: 276105
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2018
Processo Licitatório Nº. 010/2018

O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 20/02/2018 às 9h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por Item, tendo como objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de veículo, bens equipamento referente ao contrato 
de repasse nº 862329/2017 que entre si celebram a união 
federal, por intermédio do ministério da agricultura pecuária e 
abastecimento representado pela caixa econômica federal e o 
município de Redenção. licitacao@redencao.pa.gov.br; Valdeon 
Alves Chaves- Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2018
Processo Licitatório Nº. 011/2018

Dia 20/02/2018 às 14h, (horário Local), licitação sob modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por Item, tendo como 
objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo, 

e implemento agrícola referente ao contrato de repasse nº 
859145/2017 que entre si celebram a união federal, por intermédio 
da secretaria especial de agricultura familiar e desenvolvimento 
agrário representado pela caixa econômica federal e o município 
de Redenção. Os edital completos no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima- Pregoeiro.

Protocolo: 276124
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão presencial n° 006/2018-PP/SEMECD 
Objeto: contratar empresa especializada no fornecimento 
Contratar Empresa Especializada no Fornecimento de Generos 
Alimenticios Para Merenda Escolar para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Rurópolis, 
do município de Rurópolis-pa. Data da abertura 16/02/2018 
horário: 9h00. Será julgado o processo de licitação na sala de 
licitações no prédio da prefeitura municipal de Rurópolis. Para 
aquisição do edital compareça na sede do município. 

Mauricio de Siqueira Pereira da Silva-pregoeiro.

Protocolo: 276125
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018
Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 21 de fevereiro 
de 2018 às 08hs para Contratação de Empresa Especializada no 
Serviço de Transporte Escolar Fluvial e Terrestre para Prestação 
do Mesmo no Ano Letivo de 2018 no Município de Anajás/PA, 
a Fim de Atender as Necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação de Anajás/Pa. Informações complementares e 
aquisição do edital poderão ser obtidos no Prédio da Prefeitura 
Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, 
Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2018

Tipo menor preço por Item, com abertura no dia 22 de fevereiro 
de 2018 às 08hs para Aquisição de Gêneros Alimentícios 
para Merenda Escolar, Programas: PNAE (Creches, Pré-
escolar, Fundamental Quilombola, Fundamental, Médio, Eja, 
Mais Educação Fundamental e Mais educação Quilombola. 
Apresentação das amostras dos produtos será dia 16/02/2018, 
ás 09hs, na Secretaria Municipal de Educação Informações 
complementares e aquisição do edital poderão ser obtidos no 
Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, 
Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS/PA 
Torna público, através da CPL, ao Produtor e Agricultor Rural. 
Para a realização da Chamada Pública que será realizada no dia 
23/02/2018, a partir das 09;00h, na sala de reunião da CPL, 
sito a Av. Pedro José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, os 
interessados deveram procurar a Comissão de Licitação para 
realização dos cadastros. Sendo que as amostras dos referido 
produtos será realizada no dia da abertura. Geff son Freitas 
Dias, Presidente da CPL.

Protocolo: 276106

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

RESULTADO FINAL/LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2017.001.PMA.SESAU
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde - SESAU- 

Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de 
reformas da USF Heliolandia Rural e USF Nova Esperança, no 
município de Ananindeua, estado do Pará. A CPL comunica o 
resultado f nal da licitação supra referida, conforme se dispõe: 
CASA NOVA CONSTRUTORA LTDA-EPP CNPJ: 08.811.324/0001-
11 USF HELIOLANDIA RURAL R$- 114.860,64 (Cento e quatorze 
mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta e quatro centavos), 
USF NOVA ESPERANÇA I: R$- 139.627,67 (Cento e Trinta e nove 
mil, e seiscentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos)

Ananindeua/PA, 18 de Dezembro de 2017.
Daniele Souza Ribeiro

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 276108

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO. 

Pregão Presencial Nº 001/2018-SEMSA
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
passagens f uvial para o TFD e passagens aéreas para atender 
as necessidades dos setores: TFD, CMS, SEMSA, UPA, CEREST, 
Atenção Básica, Caps-ad, CTA e suas unidades de referencias. 
Data de Abertura: 20 de fevereiro de 2018 às 09:00h, na SEMSA. 
O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br. 

Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 276126
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL 009/2018 - SRP
Registro de preços para futura contratação de empresa 
especializada na locação de veículos para atender a prefeitura. 
Abertura: 19/02/2018 às 10h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 
08h00m às 12h00m. e-mails e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 276127
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20180028 Origem: 
Concorrência Nº 3/2017-002pmsjp Contratante: Prefeitura 
Municipal de Senador José Porfírio Contratada: D & N Engenharia 
LTDA-EPP Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
Execução do Projeto de Reforma e Revitalização do Colégio 
Estadual de Ensino Médio Rosa Alvarez Rebelo, conforme Projeto 
Básico de Engenharia do Convênio 211/2017-SEDUC Valor Total: 
R$ 1.560.102,52 (um milhão, quinhentos e sessenta mil, cento 
e dois reais e cinquenta e dois centavos) Programa de Trabalho: 


